Jornal do Comércio - Porto Alegre - RS 2Segunda-feira, 10 de junho de 2024

BEMPAR PARTICIPAÇÕES LTDA.
Carlos Barbosa – RS – CNPJ 90.876.558/0001-28 – NIRE 43205283701

ATA DE REUNIÃO DE DIRETORIA
Aos dez dias do mês de maio do ano dois mil e vinte e quatro (10/05/2024), às 10h00min (dez horas), na
sede social da empresa sita na Av. Ivo Tramontina, nº 1024, Bairro Triângulo, na cidade de Carlos Barbosa,
RS, CEP. 95185-000, reuniram-se os Diretores da Sociedade. Instalada a sessão na forma da lei foram
escolhidos, para presidir, o Sr. Joselito Gusso e, para secretariar, o Sr. Eduardo Scomazzon, que iniciaram
o cumprimento de suas funções. Informou o Sr. Presidente que a finalidade desta reunião é de aprovar a
prestação de aval por esta empresa, no âmbito do Contrato de Financiamento a ser celebrado na operação
de sua investida com a AGÊNCIA ESPECIAL DE FINANCIAMENTO INDUSTRIAL S.A. – FINAME, para
contratação de limite de crédito para financiamento à aquisição de máquinas, equipamentos, capital de
giro associado e/ou materiais industrializados, no âmbito do Produto BNDES – Finame Direto, aprovado
na reunião de 12/03/2024 deste órgão, nos seguintes termos: Decisão CCOp n° 08/2024 – FINAME no
valor de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) em favor da Tramontina Eletrik S.A. Nada mais
havendo a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou os trabalhos, lavrando-se a
presente ata que, lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. Carlos Barbosa, RS, em 10 de
maio de 2024. Joselito Gusso – Presidente. Eduardo Scomazzon – Secretário. JUCISRS. Certifico
registro sob o nº 10380957 em 15/05/2024 da Empresa BEMPAR PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ
90.876.558/0001-28 e Protocolo 24/168572-9, de 14/05/2024. José Tadeu Jacoby – Secretário-Geral.

Jornalismo sério e de credibilidade na palma da sua mão

Acesso ilimitado para assinantes JC:

Últimas notícias
Versão para folhear

Notificações das notícias mais importantes

BAIXE O
APP JC